(e) Registrense Cornelio A-Lápide, Calmet y Tirino en los lugares del antiguo y nuevo Testamento que hemos citado en las pruebas. Nosotros nos contentaremos con alegar al pontífice y doctor S. Gregorio, quien en la Hom. 12 in Evang. así dice: «Sed sciendum nobis est, quod sæpè in sacro eloquio regnum cœlorum præsentis temporis Ecclesia dicitur: de quo alio in loco

Dominus dicit, mittet Filius hominis Angelos suos, et colligent de regno ejus omnia scandala. Neque enim in illo regno beatitudinis, in quo pax summa est, inveniri scandala poterunt, quæ colligantur.» Y en la Hom. 38 in Evang. así dice: «Sæpè jam me dixisse memini, quod plerumque in Sancto Evangelio regnum cœlorum præsens Ecclesia nominatur: congregatio quippè justorum, regnum cœlorum dicitur.»

(f) *Non ait: regnum meum non est in hoc mundo; sed non est de hoc mundo. Et cum hoc probaret dicens: si ex hoc mundo esset regnum meum, ministri mei utique decertarent, ut non traderer Judæis. Non ait: nunc autem regnum meum non est hic, sed non est hinc. Hic est enim regnum ejus usque in finem sæculi, habens intra se commixta zizania usque ad messem: messis enim finis est sæculi, quando messorum venient, id est, Angeli, et colligent de regno ejus omnia scandala. Quod utique non fieret, si regnum ejus non esset hic.* (S. Aug. tract. cxv in Joann.)

(g) *Scimus enim, quoniam si terrestris domus nostra hujus habitationis dissolvatur; quod ædificationem ex Deo non manufactam, æternam in cælis. Nam et in hoc ingemiscimus, habitationem nostram, quæ de cælo est, superindui cupientes.* (2 ad Cor. c. 5, v. 1.)

(h) *Juxta fidem defuncti omnes isti non acceptis repromissionibus, sed à longè eas aspicientes et salutantes, et confitentes, quia peregrini et hospites sunt super terram.* (Hebræor. c. 11, v. 13.)

(i) El hombre pensador y erudito, que con detencion reflexiva recorre las páginas de la *Defensa de los derechos* etc. del señor Vigil, tropieza á cada paso en contradicciones, errores, paradojas y adulteraciones de los testos de la Sagrada Escritura y de los Padres de la Iglesia. Para hacer patente esta verdad hemos pensado apuntar en la ultima nota de cada capitulo algunos de los muchos dislates y aberraciones que se hallan diseminados entre sus largas disertaciones.

Contradicciones. En la portada de su obra pone por lema el testo siguiente de Ciceron, y dice con él: *Opinionum commenta delet dies*: los días con el imperio de la verdad van disipando los delirios ó falsedades de las opiniones. Confirma lo mismo en seguida con otro testo de Baronio, que tambien le sirve de tema, y dice así: «No hay prescripcion contra la verdad: nada pueden con-